
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

ODLUKU O DONACIJI 

Članak 1.

Grad Pula - Pola donira financijska sredstva u iznosu od 300,00 EUR, Općini Lanišće, 
Lanišće 2, 52420 Buzet, OIB: 15350077714, radi organizacije trećeg izdanja „Festival šume i 
šumskih plodova“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/24-01/158
URBROJ:2163-7-01-01-0506-24-3
Pula, 31. listopad 2024.

GRADONAČELNIK 
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – 
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 
II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
„Festival šuma i šumskih plodova“ izazvao je veliko zanimanje stanovništva cijele Istarske 
županije, a u razgovoru s građanima Grada Pula – Pola, gradonačelnik je zaprimio puno 
pozitivnih informacija o samoj organizaciji te manifestaciji u cjelini. Pritom je na samom 
festivalu ostvarena velika posjećenost što potvrđuje činjenicu koliko su atraktivna i potrebna 
događanja koja potiču suživot s prirodom.  
 
Prema navodima Općine Lanišće, ovogodišnji festival zamišljen je kao cjelodnevno događanje 
s raznolikim programom, u koji je uključena lokalna zajednica. Festivalom se želi privući 
ruralno i urbano stanovništvo kroz šumske radionice za djecu i odrasle, predavanja, umjetnost 
inspiriranu šumom, šumski sajama te šumsku gastronomiju i etno glazbu. Festival bi uz svoj 
program uključio i obrtnike, tvrtke, udruge, OPG-ove, stručnjake i umjetnike, ali i goste iz 
drugih krajeva Republike Hrvatske koji bi prenijeli svoje primjere dobre prakse. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu 
na poziciji Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
 
 
 

p.o. PROČELNIK 
Darko Tumpić, univ. mag. philol. croat. et philol. ital. 


